“CB ROCASA GRANCANARIA – POLICLÍNICA CIUDAD JARDÍN MÁLAGA NORTE”, dando por cumplida dicha 
sanción en el partido siguiente del mismo sector.” 

4. IMPAGOS FONDO ARBITRAL 

• Club AGRUP. BM. GIJON JOVELLANOS (DHB 297) 
“A). Sancionar al club AGRUP. BM. GIJON JOVELLANOS con MULTA de TRESCIENTOS VEINTIDÓS EUROS 
(322,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 
35% de la deuda arbitral (920,00 €), por ser reincidente. 
B). REQUERIR al Club AGRUP. BM. GIJON JOVELLANOS el pago de CUARENTA Y CUATRO EUROS CON 
TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS (44,35 EUR) por los gastos bancarios originados por la devolución del cheque.

[...]

Importe sanción económica impuesta en apartado anterior 322,00 EUR 
                   Total a abonar: 1.286,35 EUR” 

• BM. CASERÍO CIUDAD REAL (1MF214, 1MF235, 1MF256, PFD 164, PFD 202, PFD 221) 
“A). Sancionar al club BALONMANO CASERÍO CIUDAD REAL con MULTA de MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO 
EUROS (1.134,00 €) por impago de los fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa 
corresponde al 35% de la deuda arbitral (3.240,00 €) por ser reincidente. 
B). REQUERIR al Club BALONMANO CASERÍO CIUDAD REAL el pago de VEINTICINCO EUROS CON CUARENTA

[...]

48/2015 GUERRERAS (1.197,90 EUR); Sanciones pendientes de pago (4.620 EUR); Fondo de compensación 
(1.900 EUR) y Fondo Arbitral de la temporada 2014/15 (1.000 EUR) este Comité ACUERDA: 
REQUERIR al club ADESAL LA FUENSANTA para que abone la cantidad de DIEZ MIL DOSCIENTOS DIECISIETE 
EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (10.217,90 EUR) en un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES tal y como establece 
el art. 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario de la RFEBM. Transcurrido dicho plazo sin que se haya 
efectuado el pago, será de aplicación lo dispuesto en el art. 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario y